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Orszak Trzech Króli przywrócił starą polską tradycję jasełek ulicznych, radosnych, wielobarwnych pochodów,
rozśpiewanych i uśmiechniętych kolędników. 6 stycznia przeszedł on ulicami Krakowa już po raz szesnasty.
Wyruszył z trzech punktów miasta: z Katedry na Wawelu, z kościoła na Dębnikach oraz z Placu Matejki. Na
mieszkańców czekało wiele atrakcji, w tym m.in. postać smoka z Teatru Groteska i kolędowanie z Magdaleną
Steczkowską. Ponadto, można było wziąć udział w zbiórce na rzecz osób bezdomnych.

Hasłem tegorocznego orszaku było zawołanie: „Nadzieją się cieszą!”, czyli fragment kolędy „Mędrcy
świata, Monarchowie”. Hasło nawiązuje do zakończonego 6 stycznia 2026 roku „Roku Nadziei”
ogłoszonego przez papieża Franciszka jako Rok Jubileuszu Narodzin Jezusa Chrystusa. Rok ten
przebiegał pod hasłem „Pielgrzymi nadziei” i w swojej wymowie podkreślał wędrówkę w kierunku
zbawienia wszystkich wiernych poszukujących nadziei w Chrystusie.

Wyjątkowi goście

W Krakowie do monarchów reprezentujących trzy kontynenty dołączyło dwóch polskich władców,
którzy są bohaterami obchodzonych w 2025 roku wielkich rocznic: Bolesław Chrobry, pierwszy polski
król koronowany 1000 lat temu oraz Zygmunt Stary, który 500 lat temu na krakowskim Rynku
odbierał hołd pruski. Dzięki wsparciu Teatru Groteska w czerwonym orszaku po raz pierwszy pojawił
się także smok.

Natomiast na Placu Wszystkich Świętych do przechodzącego orszaku króla europejskiego dołączył
prezydent Krakowa Aleksander Miszalski, który do królewskiej skrzyni dołożył swój dar w imieniu
mieszkańców miasta.

Role trzech królów odegrali m.in.: król europejski: Kamil Syc, nauczyciel ze szkoły Wierchy i król
afrykański: Ernesto Benicio Bumba z Angoli – wolontariusz Salezjańskiego Wolontariatu Misyjnego
oraz król azjatycki: Cong Minh Tran z Wietnamu, również wolontariusz SWM. Natomiast rola Świętej
Rodziny została w tym roku powierzona państwu Węgrzynowskim: mama Ola, tata Michał, Jezus
Gloria, mała dwórka Basia oraz pastuszkowie: Janek, Samuel, Olek, Gabriel. Rolę małych rycerzy i
dwórek odgrywali uczniowie krakowskich szkół, którzy od tygodni wraz z rodzicami przygotowywali
stroje. Ich rodzice wystąpili w strojach pasterzy i jako straż orszaku pilnowali porządku.

Nowością tegorocznego orszaku była akcja Listy do Dzieciątka. Przy żłobku ustawiona została
skrzynka, do której dzieci mogły wrzucić swoje intencje spisane na kartkach. Po orszaku skrzynka
została przeniesiona do kościoła karmelitów (przy ul. Karmelickiej) i tam także można wrzucić swoje
intencje aż do 17 stycznia. W niedzielę, 18 stycznia, o godz. 10.30, zostanie odprawiona msza w
intencjach przekazanych przez dzieci.

 



Trzy trasy orszaku

Orszak przeszedł trzema tradycyjnymi trasami: z Katedry na Wawelu, z kościoła na Dębnikach oraz z
Placu Matejki.

Orszak niebieski (afrykański) wyruszył ok. godz. 11.00 (po mszy w kościele św. Floriana o godz.
9.30) z Placu Matejki, pod Barbakan, przeszedł ulicą Floriańską i kieruje się na Rynek Główny.
Orszak zielony (azjatycki) wyruszył ok. godz. 11.00 (po mszy o godz. 10.00 w kościele pw. św.
Stanisława Kostki) z Dębnik z ul. Konfederackiej. Przeszedł ul. Bałuckiego, przez Rynek Dębnicki,
ul. Madalińskiego, Most Dębnicki, ul. Zwierzyniecką, Retoryka, Garncarską, Studencką,
przecięcie ul. Podwale i dalej ul. św. Anny – przez Planty i Szewską na Rynek Główny.
Orszak czerwony (europejski) wyruszył ok. godz. 11.00 (po mszy o godz. 10.00 w Katedrze
Wawelskiej) ze wzgórza Wawelskiego, ul. Grodzką na Rynek.

Orszak na Rynku Głównym o godz. 12.00

Trzy człony Orszaku ok. godz. 12.00 spotkały się na Rynku Głównym i rozlokowały przed sceną
ustawioną w pobliżu Wieży Ratuszowej. Prowadzący je królowie oddali tam pokłon nowonarodzonemu
Dziecięciu Bożemu. Już wcześniej, bo od godziny 11.00, ze sceny popłynęły dźwięki polskich kolęd i
pastorałek wykonywanych przez zespół Fausystem z solistką Aleksandrą Nykiel oraz Lidię Jazgar.
Orszakowi czerwonemu towarzyszył zespół Krakowiacy. Natomiast po pokłonie trzech króli
kolędowanie poprowadziła Magdalena Steczkowska.

 

Zbiórka na pomoc osobom bezdomnym

Od wielu lat podczas krakowskiego Orszaku Trzech Króli odbywa się zbiórka Dzieła Pomocy św. Ojca
Pio na rzecz osób bezdomnych. Organizacja obecnie prowadzi 12 mieszkań, w których osoby i rodziny
bez domu przygotowują się do samodzielnego życia. Pobyt w takim mieszkaniu to czas, w którym
osoby doświadczające bezdomności uczą się zarządzania czasem, budżetowania, dbania o wspólną
przestrzeń. Jest to również czas na poukładanie spraw socjalnych, prawnych i rodzinnych. Liczba
miejsc w mieszkaniach, którymi dysponuje Dzieło, jest ograniczona. Organizacja stara się, aby tę
szansę mogło otrzymać jak najwięcej osób. Obecnie w takich mieszkaniach przebywa 29 osób. Oprócz
dachu nad głową i namiastki domowego ciepła, lokatorzy otrzymują również stałe i kompleksowe
wsparcie pracowników Dzieła. Nad każdą osobą i rodziną czuwa zespół specjalistów: pracownik
socjalny, doradca zawodowy oraz psychoterapeuta, którzy towarzyszą na drodze wychodzenia z
bezdomności. Od 2012 roku dzięki pomocy mieszkaniowej Dzieła Pomocy św. Ojca Pio
kilkudziesięciorgu osobom bezdomnym udało się usamodzielnić, tzn. wynająć mieszkanie lub
otrzymać lokal socjalny. Pomoc mieszkaniowa może się rozwijać dzięki regularnemu wsparciu
darczyńców.

Środki zbierane podczas wydarzenia zostaną przeznaczone na pokrycie kosztów utrzymania
mieszkań. Wchodzą w to m.in.:
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stałe wsparcie pracowników socjalnych oraz psychoterapeutów.

Główny organizator wydarzenia: Fundacja Kacpra, Melchiora i Baltazara. Partnerzy honorowi:
Prezydent Miasta Krakowa oraz Metropolita Krakowski.

Współorganizatorzy: Dzieło Pomocy św. Ojca Pio – dzielopomocy.pl, Salezjanie na czele z
Salezjańskim Wolontariatem Misyjnym Młodzi Światu – swm.pl/adopcja-milosci/

W organizacje orszaku były zaangażowane również krakowskie szkoły: Szkoła Podstawowa dla
Chłopców „Wierchy”, Szkoła Podstawowa dla Dziewcząt „Źródło”, Szkoła Podstawowa Zakonu Pijarów,
Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii nr 1 w Krakowie, Publiczne Liceum Ogólnokształcące i Szkoła
Podstawowa Sióstr Prezentek w Krakowie.

http://www.dzielopomocy.pl
https://swm.pl/adopcja-milosci/

